Pelo presente anúncio, torna-se público que foi aberto o concurso público para recrutamento de
pessoal dirigente.

1.Função: Dirigente Intermédio

2. Nível funcional: III

3. Modalidade de Vínculo: Nomeação em Comissão de Serviço

4. Nível de remuneração: 102.662,00 (cento e dois mil, seiscentos e sessenta e dois escudos)

5. Requisitos gerais obrigatórios:

a) Ter nacionalidade Cabo-verdiana, quando não dispensada pela constituição, convenção
internacional ou lei especial;

b) Maioridade;

c) Não estar inibido do exercício de funções públicas ou não estar interditado para o

[...]

Pelo presente anúncio, torna-se público que foi aberto o concurso público para recrutamento de
pessoal dirigente.

1. Função: Dirigente Intermédio

2. Nível funcional: III

3. Modalidade de Vínculo: Nomeação em Comissão de Serviço

4. Nível de remuneração: 102.662,00(cento e dois mil, seiscentos e sessenta e dois escudos)

5. Requisitos gerais obrigatórios:

a) Ter nacionalidade Cabo-verdiana, quando não dispensada pela constituição, convenção
internacional ou lei especial;

b) Maioridade;

c) Não estar inibido do exercício de funções públicas ou não estar interditado para o